fantia nutristi et usque ad banc diem de manu iniquo-

rum liberasti, qui me pro tua fidelitate oderunt et odiunt.

Tu mihi testis es et domina mea mater Dei et beatus

Paulus frater tuus inter omnes sanctos : quod tua sancta

Romana ecclesia me invitum ad sua gubernacula traxit,

et ego non rapinam arbitratus sum ad sedem tuam ascen-

dere, potiusque volui vitam meam in peregrinatione finire,

quam locum tuUm pro gloria mundi saeculari ingenio

arripere. Et ideo ex tua gratia non ex meis operibus

credo quod tibi placuit et placet : ut populus christianus,

tibi specialiter commissus, mihi obediat. Specialiter pro

vice tua mihi commissa et mihi tua gratia est potestas a

Deo data ligandi atque solvendi in celo et in terra. Hac
itaque fiducia fretus, pro ecclesiae tuae honore et defen-

sione, ex parte omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiri-

tus sancti per tuam potestatem et auctoritatem Heinrico

regi, filio Heinrici imperatoris, qui contra tuam eccle-

siam inaudita superbia insurrexit, totius regni Teutoni-

corum et Italiae gubernacula contradico; et omnes

christianos a vinculo juramenti, quod sibi fecerunt vel
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facient, absolve ; et, ut nuUus ei sicut regi serviat, in-

terdico. Dignum est enim, ut, qui studet honorem

6cclesiae tuae imminuere, ipse honorem amittat, quein

videtur habere. Et quia sicut christianus coiitempsit

oboedire nee ad Deum rediit quern dimisit— partici-

pando excommunicatis ; et multas iniquitates faciendo

;

meaque monita, quae pro sua salute sibi misi te teste,

spernendo; seque ab ecclesia tua, temptans earn scin-

dere, seperando — vinculo eum anathematis vice tua

alligo. Et sic eum ex fiducia tua alligo : ut sciant gentes

et comprobent, quia tu es Petrus et super tuam petram

Alius Dei vivi aedificavit ecclesiam suam et porte inferi

non praevalebunt adversus eam.

OONVENTUS OPPENHEIMENSIS (October, 1076).

[M. G. H., UL. n. 49.]

a) Promissio Heinrici regis, quam fecit Hildehrando

papae, qui et Grregorius.

Consilio fidelium nostrorum ammonitus, sedi apos-

tolicae et tibi Gregorio papae debitam in omnibus ser-

vare obedientiam promitto, et quaecUnque ejusdem

sedis vel tui honoris imminutio per nos orta videtur,

devota satisfactione emendare curabo. Quia vero gra-

viora quaedam de nobis jactantur, quae in eandelii'sedem

et tuam reverentiam statuerim, ea eongruo tempore vel

innocentiae suffragio, vel opitulante Deo, expurgabo vel

turn demum pro his competentem poenitentiam libenter

amplectar. Condecet autem et sanctitatem tuam, ea
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quae de te vulgata scandalum ecclesiae pariunt, non

dissimulare, sed remote a publioa conscientia et hoc

scrupulo, universalem tam ecclesiae quam regni tran-

quillitatem per tuafn sapientiam stabiliri.

b) Edict/am generale,

H. Dei gratia rex, archiepiscopis, episcopis, marchio-

nibus, comitibus, et cujuscunque dignitatis ordini,bonae

suae voluntatis gloriosam dignationem. Quia mansuetu-

dini nostrae contra sedem apostolicam ejusque veneran-

dum praesulem domnum Gregorium papam ab aliquibus

subreptum esse fidelium nostrorum suggestione recog-

novimus, placuit nobis priorem sententiam salubri consilio

mutare, et more antecessorum progenitorumque nostro-

rum eidem sacrosanctae sedi et qui ei praeesse dinoscitur,

domno Gregorio papae, per omnia debitam servare obe-

dientiam, et si quid in eum gravius praesumptum est,

competenti satisfactione conponere. Volumus autem,

ut et vos serenitatis nostrae exemplo ammoniti, solennem

beato Petro ejusque vicario satisfactionem exhibere non

dubitetis, et quicunque ejus banno se adstrictos intelli-

gunt, ab ipso videlicet domno papa Gregorio solenniter

absolvi elaborent.

OANOSSA.

a) Letter of Gregory VII. to Grerman Nollea.

[Jaff€; Bib. Ber. Ger., II. 266 sq.]

Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus

archiepiscopis, episcopis, ducibus, comitibus, caeteris-
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que principibus regni Teutonicorum christianum fidem

defendentibus salutem et apostolicam benedictioneim.

Quoniam pro amore justitiae communem nobiscum

in agone christianae militiae causam et periculum sus-

cepistis ; qualiter rex, humiliatus ad poenitentiam, abso-

lutionis veniam impetraverit, et quomodo tota causa

post introitum ejus in Italiam hue usque deducta sit,

vestrae dilectioni sincera caritate indicare curavimus.

Sicut constitutum fuit cum legatis, qui ad nos de

vestris partibus missi sunt, in Longobardiam venimus

circiter viginti dies ante terminum, in quo aliquis

ducum ad Clusas nobis occiirrere debuit; expectantes

adventum illorum, quatenus ad partes illas transire

possemus. Verum cum, jam decurso termino, hoc

nobis nunciaretur: his temporibus prae multis— quod

et nos quidem credimus— difficultatibus ducatum nobis

obviam mitti non posse ; nee aliunde copiam ad vos

transeundi haberemus; non parva soUicitudine, quid

potissimum nobis agendum foret, circumventi sumus.

Interim vero, regem adventare, certe cognovimus.

Qui etiam, priusquam intrasset Italiam, supplices ad

nos legatos praemittens, per omnia se satisfacturum

Deo et sancto Petro ac nobis, obtulit; et, ad emenda-

tionem vitae suae, omnem se servaturum oboedientiam,

repromisit; dummodo apud nos absolutionis et aposto-

licae benedictionis gratiam impetrare mereretur. Quod
cum diu multis consultationibus differentes, acriter eum
de suis excessibus per omnes qui intercurrebant nuncios

redargueremus ; tandem per semet ipsum, nihil hostile

aut temerarium ostentans, ad oppidum Canusii, in quo

morati sumus, cum paucis advenit. Ibique per triduum

ante portam castri, deposito omne regio cultu, misera-
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biliter, utpote discalciatus et laneis indutus, persistens,

non prius cum multo fletu apostolicae miserationis auxi-

lium et consolationem implorare destitit, quam omnes,

qui ibi aderant et adt[uos rumor ille pervenit, adtantam

pietatem et compassionis misericordiammovit: ut, pro eo

multis precibus et lacrimis intercedentes, omnes quidem

insolitam nostrae mentis duritiam mirarentur, nonnulli

vero, in nobis non apostolicae severitatis gravitatem sed

quasi tyrannicae feritatis crudelitatem esse, clamarent.

Denique instantia compunctionis ejus et tanta omnium
qui ibi aderant supplicatione devicti, tandem eum, re-

laxato anatbematis vinculo, in communionis gratiam et

sinum sanctae matris ecclesiae recepimus; acceptis ab

eo securitatibus, quae inferius scriptae sunt. Quarum
etiam confirmationem per manus abbatis Cluniaeensis et

filiarum nostrarum MatMldis et comitissae Adelaiae et

aliorum principum, episcoporum et laicorum, qui nobis

ad hoc utiles visi sunt, recepimus.

His itaque sic peractis, ut ad pacem ecclesiae et con-

cordiam regni, sicut diu desideravimus, omnia plenius

Deo adjuvante coaptare possimus, ad partes vestras data

primum opportunitate transire cupimus. Hoc enim

dilectionem vestram indubitanter scire volumus, quo-

niam, sicut in descriptis securitatibus cognoscere potestis,

ita adhuc totius negocii causa suspensa est, ut et adventus

noster et consiliorum vestrorum unanimitas per maxime
neoessaria esse videantur. Quapropter in ea fide quam
coepistis et amore justitiae omnes permanere studete;

scientes: nos non aliter regi obligatos esse, nisi quod

puro sermone—sicut michi mos est—in his eum de nobis

sperare dixerimus, in quibus eum ad salutem et honorem

suum, aut cum justitia aut cum misericordia, sine nos-